
大洋小学校だより
【 掲 示 用 】
第 １ 号

令和７年５月２日発行

令和７年度もよろしくお願いします！
令和７年度がスタートし、１ヶ月が経ちました。１年生は新しい生活に慣れ、

新しい友だちも増えました。２年生から６年生もそれぞれ進級し、気持ちを新た
に、様々な場面でがんばっている姿を多く目にすることができています。
今年度のスローガンは、「みんなでつくる 楽しさいっぱい大洋小」としまし

た。子どもたちが学校に来るのが楽しいと思える学校にしたいと考えています。
また、大洋小は統合して４年目の若い学校です。様々な活動に積極的に取り組ん
で参ります。この子どもたちの日々の取り組みが、大洋小の歴史となり伝統とな
っていきます。よき伝統を築き上げるためにも、児童・職員・保護者・地域が連
携して取り組んでいきたいと考えております。引き続き、保護者、地域の皆様の
ご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

《 １年生をむかえる会（４/14） 》
６年生が中心となり、１年生をむかえる会を実施しました。○×クイズなどの

レクリエーションで楽しんだり、２年生から４年生が心を込めて作ったプレゼン
トを渡したりしました。５年生は会場の飾りつけをがんばり、６年生は、計画・
準備、司会進行、１年生のエスコートなど、高学年としての役割を存分に果たし
てくれました。

これが私たちの級訓です…
今年一年、クラスみんなで目標とするのが「級訓」です。子どもたちや担任の

想いがつまった級訓が教室の前面に掲げられています。みんなで協力して最高の
クラスにしていきましょう。

１年１組 みんななかよく げんきいっぱい いちねんいちくみ

１年２組 みんななかよく げんきいっぱい いちねんにくみ

２年１組 おもいやりで みんなげんき ２年１組

２年２組 がんばる子

３年１組 思いやりの心で助け合い 笑顔あふれる３年１組

３年２組 友達と協力して「挑 戦」しよう
ちようせん

４年１組 笑顔いっぱい 思いやりのある 楽しいクラス

４年２組 仲よく助け合い みんなが笑顔で 楽しいクラス

５年１組 周りを見て判断し 行動できる 五年一組

５年２組 挑戦

６年１組 チャンス、チャレンジ、チェンジ！！

６年２組 最高学年として みんなのために 認め合おう 思いやろう

《 授業参観・PTA総会・学級懇談（４/19） 》
授業参観では、お家の方が見守る中、張り切っている子、緊張している子、ち

ょっと恥ずかしがっている子…いろいろなお子様の様子が見られました。
PTA総会には、多くの方に参加していただきました。新役員も承認され、令和

7年度のPTAが動き出しました。
安重会長さんを中心に、皆さまの
ご協力をお願いいたします。
学級懇談では、一年間の流れや

学年・担任の方針など、ご理解い
ただけたかと思います。

大洋小ホームページもご覧ください
今年度も、学校だよりなどをマチコミによるメール配信とさせていただき

ます。ご理解の程、よろしくお願いいたします。
なお、子どもたちの活動の様子などは、ホームページでお伝えしておりま

す。是非ご覧ください。「鉾田市立大洋小学校」で検索するとヒットします。


